[image: Описание: Описание: Описание: Ильинский СС - герб с короной]
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 11.06.2024                                        с. Ильинка                                       №  38

Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах на территории
Ильинского сельсовета сельсовета

    На основании Федерального закона от 06.10.2003 № "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" постановления Совета администрации Красноярского края  от 21.04.2008 № 189-п "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае", в целях обеспечения охраны здоровья и жизни людей на воде,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах в летний период 2024 года (приложение №1).
1. Утвердить перечень мест запрещенных для купания (приложение №2).
1. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей в летний период 2024г. (приложение №3).
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Ильинские Вести» и на официальном сайте администрации Ильинского сельсовета.

Глава
Ильинского  сельсовета                                                     О.Л. Сецко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ильинского сельсовета
от 11.06.2024 № 38

План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах в летний период 2024 года

	Наименования мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственный за выполнение.

	Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах на территории Приреченского сельсовета в период купального сезона 2024 года
	июнь
	Глава сельсовета,

	Создать оперативную группу экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Приреченского сельсовета в период купального сезона 2024 года

июнь
	Глава Ильинского сельсовета

	Определить потенциально опасные места неорганизованного массового отдыха населения на водоемах и обозначить их соответствующими запрещающими и предупреждающими знаками, об опасности купания

Июнь
	глава

	Организовать выполнение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде
	В период купального сезона
	глава

	Организовать проведение подворовых обходов с проведением профилактических бесед с социально-неблагополучными и многодетными семьями под подпись
	В период весенне-летнего сезона

	Специалист 1 категории администрации

	Провести сходы граждан по доведению требований безопасности на водных объектах
	июнь
	Глава

	Директору МБОУ "Ильинская СОШ"  перед началом летних каникул организовать  мероприятия, направленные на профилактику несчастных случаев детей на водоемах
	июнь
	Директор МБОУ

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ильинского сельсовета
от 11.06.2024 № 38

Перечень мест
запрещенных для купания

1. Речка Ужурка
1. Пруд д. Новая Кузурба

Приложение № 3
к постановлению администрации
Ильинского сельсовета
от 11.06.2024 № 38

Состав оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей в летний период 2024г.

	Ф.И.О. должность

	Глава сельсовета
Сецко Олег Леонидович

	Специалист администрации
[bookmark: _GoBack]Кулаковская    Татьяна Александровна

	Фельдшер Ильинского ФАП
Никитина Ольга Михайловна

	Директор школы
Никитина ирина Николаевна

	Депутат Ильинского сельского Совета
Гайшинец Анатолий Афанасьевич

image1.jpeg